

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok X

LÓDŹ. PONIEDZIAŁEK, 29-go LUTEGO 1932.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr 60

Strajku górników na Śląsku nie będzie.

Większość delegatów kopalń opowiedziała się przeciwko strajkowi.—Uchwały kongresu centralnego związku górników.

Katowice, 28 lutego.

W dniu dzisiejszym odbył się kongres radców załogowych centralnego związku górników. Obrady zagał p. Kozubek, udzielając głosu poza porządkiem dziennym p. Stańczykowi, który w dłuższym przemówieniu uczcił pamięć poległych w walce strajkowej górników.

Zebrani wysłuchali tego przemówienia stojąc.

Następnie przemawiał delegat czeskiego związku górniczego p. Topinka, który wyraził pozdrowienia od górników czeskich i życzył górnikom polskim zwycięstwa w walce.

Następnie przystąpiono do porządku dziennego. Głos zabrał p. Stańczyk, który przedstawił przebieg akcji strajkowej i omówił stanowisko „Zespołu Pracy”, zwłaszcza p. Grajka w stosunku do strajkujących górników. Mówca stwierdził, że przez nieszczerść związków zrzeszonych w zespole pracy, górnicy Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowskiego zostali odosobnieni w swej walce, które po bohaterku prowadzą od 10 dni.

W tych warunkach p. Stańczyk zwraca się do radców z Górnego Śląska, aby starali się wywołać jednolity i solidarny strajk na Górnym Śląsku.

Dalej p. Stańczyk zwrócił uwagę, że rozumie on i docenia położenie radców górnośląskich, którzy przy wywołaniu strajku będą musieli liczyć się ze stanowiskiem „Zespołu Pracy”, jednak gdyby solidarny strajk można było mimo wszystko wywołać, to należałoby to uczynić, natomiast strajk częściowy nie tylko nie przyniosłby korzyści, ale mógłby załamać jednolity front robotniczy górników Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowskiego.

Po obszernej dyskusji, w której wypowiedziano się za strajkiem i przeciw strajkowi, odbyło się tajne głosowanie. 13 kopalń wypowiedziało się przeciw strajkowi, 17 kopalń za strajkiem a 11

kopalń nie oddało wogóle kartek.

Wobec tego oddano pod głosowanie następujący wniosek:

— Wobec tego, że wynik głosowania wykazał że 24 kopalni jest przeciw strajkowi a tylko 17 kopalni za strajkiem, w tych warunkach konferencja stwierdza niemożność proklamowania

strajku przez CZG.

Z kolei zabrał głos p. Stańczyk, który wobec wyniku głosowania wskazał, że strajk nie udałby się, albowiem większość przemawia przeciwko strajkowi. Następnie zebrani uchwalili następującą rezolucję:

— Konferencja radców załogowych

Wielka manifestacja polsko-francuska odbyła się wczoraj w Arras.

Arras, 28 lutego

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dziś odbyły się tu uroczystości francusko - polskie. Na uroczystości te przybyli m. in. z Paryża ambasador Chłapowski, gen Górecki, członkowie ambasady polskiej oraz prezes Federacji Związków Obrońców Ojczyzny we Francji, komendant Związku Strzeleckiego we Francji oraz konsulowie generalni Mazurkiewicz i Kara. Ze strony francuskiej wzięli udział p. prefekt departamentu Verout, gen Petin, mer. m. Arras, biskup m. Arras oraz cały szereg przedstawicieli społeczeństwa i organizacji Francji Północnej, wśród nich szereg posłów do Izby Deputowanych. Na wielkim placu przed dworcem ustawiono dwie bramy triumfalne z napisem — „Cześć sprzymierzeńcom”. Ustawił się dalej — delegacje ze sztandarami oraz

przedstawiciele Anglii, Belgii, Włoch, Portugalii i Jngosławii. W chwili przybycia na dworzec pociągu wiozącego gości z Paryża orkiestra odegrała polski hymn narodowy. Po powitaniu na peronie przez przedstawicieli władz francuskich i polskich ambasador Chłapowski i gen. Górecki udali się pod pomnik poświęcony poległym w wielkiej wojnie dzieciom Arrasu, gdzie złożyli wieńce.

Po defiladzie kompanii honorowej organizacji b. kombatanów portugalskich, angielskich, belgijskich, włoskich i jugosłowiańskich oraz francuskich ze sztandarami, a następnie kombatanów i inwalidów polskich z chorągwiemi a także polskich organizacji społecznych w północnej Francji odbyło się na ratuszu przyjęcie, a następnie bankiet, w którym wzięło udział kilkaset osób.

CZG na Górnym Śląsku wyraża hołd i uznanie walczącym za wspólną sprawę górnikom Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowskiego. Konferencja stwierdza, że górnicy Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowskiego zostali w swej walce osamotnieni i wobec tego CZG nie może wywołać na Górnym Śląsku solidarnego strajku, któryby zapewnił zwycięstwo.

Konferencja stwierdza, że CZG zrobi wszystko, aby proklamować strajk wspólnie z „Zespołem Pracy”, co jednak zostało uniemożliwione.

„Zespół Pracy” nie zgodził się na proklamowanie wspólnego strajku i na zwołanie wspólnej konferencji. W tych warunkach konferencja radców CZG nie może zdecydować się na proklamowanie strajku, dopóki ogół górników nie utworzy solidarnego frontu. Konferencja wzywa górników, aby zjednoczyli się wobec grożącego im zamachu ze strony przemysłowców na urlopy i świadczenia socjalne.

Rezolucję tę przyjęto jednogłośnie.

Sosnowiec, 28 lutego

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dzień dzisiejszy minął zupełnie spokojnie w całym zagłębiu Dąbrowskiem. Do kopalni zjechały obserwacje w liczbie 1153 robotników na rannej zmianie i 772 na popołudniowej.

Walki w Szanghaju trwają.

Chińczycy opuścili dobrowolnie Kiang-Wan. — Japończycy bombardują miasto, uniemożliwiając grzebanie zabitych.

Szanghaj, 28 lutego

(Polska Agencja Telegraficzna)

Wojska chińskie opuściły dziś całkowicie i dobrowolnie Kiang - Wan z powodu niemożliwych warunków panują-

cych w mieście, którego ulice są formalnie zastane trupami mieszkańców zabitych na skutek eksplozji bomb, rzuconych przez samoloty japońskie. Trwają one w dalszym ciągu bombardowanie

uniemożliwia pogrzebanie zwłok. Chińczycy zajmują obecnie linję okopów przylegających do Kiang - Wan.

★

Szanghaj, 28 lutego

(Polska Agencja Telegraficzna)

Awangardy 11-ej dywizji japońskiej w sile 1500 ludzi przybyły na kontrtorpedowcu do Wusung. Wojska te już jutro będą wysłane dla wzmocnienia japońskich pozycji w Kiang - Wan.

★

Londyn, 28 lutego

(Polska Agencja Telegraficzna)

Według wiadomości otrzymanych w Londynie z Szanghaju dziś popołudniu istnieje małe prawdopodobieństwo, aby zaproponowany przez Japonię rozejm doszedł do skutku, albowiem w chińskich kołach wojskowych panuje przekonanie, że propozycja japońska ma jedynie na celu wygranie czasu celem wzmocnienia japońskich sił wojskowych.

★

Genewa, 28 lutego

(Polska Agencja Telegraficzna)

Delegaci Japonii mieli wczoraj kolejne rozmowy z sir Johnem Simonem i Paul Boncourem, którzy następnie między sobą odbyli naradę. Przedmiotem tych rozmów było położenie w Szanghaju oraz nadzwyczajne zgromadzenie Ligi Narodów.

Włamanie do sądu grodzkiego w Kaliszu

Złoczyńcy skradli 593 złote.

Kalisz, 28 lutego.

Nocy ubiegłej dokonano śmiałego włamania do lokalu sądu grodzkiego przy ul. Marszałka Piłsudskiego. Włamanie spostrzeżono dopiero nad ranem. Jak się okazało, nieznanymi włamywaczami rozpruli kasę i zrabowali z niej 593 zł. pcczem zbiegli. Policja wszczęła energiczny pościg i jest już na tropie sprawców włamania.

Echa pożaru

w słynnym cyrku Sarasaniego.

Berlin, 28 lutego.

(t) Przed kilku tygodniami miał mieć się groźny pożar w cyrku Sarasaniego. W czasie pożaru bardzo wielka ilość zwierząt spłonęła, a 10 słoni zostało po parzonych. Przez kilka tygodni czyniono wielkie wysiłki celem utrzymania ich przy życiu, jednak starania spełzły na niczem, albowiem trzy słonie zakończyły swój żywot.

Partja narodowo-socjalistyczna uznana za nielegalną przez urządniczy trybunał dyscyplinarny.

Berlin, 28 lutego.

(t) Najwyższy trybunał dyscyplinarny dla urzędników państwowych wydał niezwykle ciekawy wyrok przeciwko jednemu z oficerów policji, który oskarżony był o przynależność do partji narodowych socjalistów. Trybunał dyscyplinarny wydał wyrok skazujący, stwierdzając, że żaden urzędnik państwowy nie może należeć do partji ni-

derlandzkiej, ponieważ jest ona organizacją nielegalną. Narodowi socjaliści dają wyraźnie do obalenia siłą obecnego ustroju republikańsko-parlamentarnego i dlatego działalność ich musi być uznana jako antypaństwowa. Wyrok ten ma kolosalne znaczenie i może mieć dalszy wpływ na stosunek władz do narodowych socjalistów.

Kobiety we Francji nie będą posiadać praw wyborczych

Paryż, 28 lutego.

(t) Senat po krótkiej debacie odrzucił przyjęty przez izbę deputowanych wniosek o nadanie kobietom prawa wyborczego. Również odrzucono wniosek o wprowadzenie przymusu głosowania Nie ulega wątpliwości, że sprawa nada-

nia kobietom prawa wyborczego zostanie również obecnie przez izbę deputowanych załatwiona negatywnie. Po ostatecznym obaleniu rządu Laval'a, wpływ w senacie znacznie wzrosły i jego stanowisko uważać należy za decydujące.

Biuro Dzienników i Ogłoszeń „PROMIEN”

Łódź, Piotrkowska Nr. 81 Tel. 112-98.

ma zaszczyt zawiadomić P. T. czytelników, iż na rok 1932, przyjmuje prenumeratę na dzienniki i czasopisma. miejscowe, krajowe oraz zagraniczne jak to:

Republika	Tygodnik Ilustrowany	Berliner Tageblatt
Kurier Warszawski	Świat	B. Z. am Mittag
Gazeta Warszawska	Bluszcz	Wiener Journal
Kurier Poranny	Radio	Berl. Ilust. Zeitung
Kobytka	Kobieta w Świecie i Domu	Woche
Gazeta Polska	Bridge	Elegante Welt
Polska Zbrojna	Przegląd Sportowy	Die Dame
Kurier Poznański	Światowid	Rundfunk
Ilustrowany Kurjer	Kobieta Współczesna	Funkpost
Monitor Polski	Wiadomości Literackie	Grüne Post

oraz na wiele innych.

Również załatwiamy wszelkie zlecenia ogłoszeniowe do pism miejscowych jak i krajowych, ściśle po cenach redakcyjnych.

Czy choroby płucne są uleczalne?

Przy astmie, katarze szczytów płuc, chronicznym kaszlu, flegmie, długotrwałym zachrypnięciu, winien czytać każdy broszurkę pod powyższym tytułem. Autor p. DR. GUTTMANN b. naczelny lekarz Finsenowskiego zakładu kuracyjnego, wskazuje w sposób zupełnie dostępny drogi naturalne do usunięcia tych ciężkich cierpień. Każdy cierpiący otrzymuje takową na żądanie za darmo i bez opłaty porta. Należy napisać pocztówkę (ofrankowana 35 gr) z podaniem dokładnego adresu do PUHLMANN & Co, BERLIN 871, Müggelstrasse 25-25a.

Wykwintną bieliznę damską

poleca

Br. Dobrzyńska - Majorowiczowa

11-go Listopada 17, m. 4

front II piętro

HEMOROIDY GINA!

w 5-6 dniach bez lekarstwa i operacji. — 55-letnie doświadczenie. Mam 107 podziękowań. Wysyłam przepis pobranie 6 złotych porto zł. 1.25

I. WIERZBOWSKI, felczer szpitalny Nowe-Pomorze

CHORZY NA PŁUCA

Spytajcie się swego lekarza, a ten wam potwierdzi, że od suchot umiera więcej ludzi niż od innych chorób. Każdy więc kto cierpi na kaszel, bronchit, chrypkę, załglenie płuc oraz kłuszt. powinien natychmiast zabrać się do leczenia. Dobrym środkiem na choroby płuc okazał się preparat FAGOSOL. Przy użyciu FAGOSOLU w krótkim czasie ginie kaszel, wzmagają się apetyt i chorzy nabierają ciała. FAGOSOL można nabyć we wszystkich aptekach.

Skl. gl. Apteka H. Rosenstadta, Warszawa, Pl. Grzybowski 10.



Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie.

TYLKO „OLLA”

BIURO TŁUMACZEŃ I PRZEPISYWAŃ

Wacław Górajówny

Łódź, Andrzejka 9. Tel. 236-40.

TŁUMACZENIA Z JEZYKÓW OBCYCH NA JEZYK POLSKI I Z POLSKIEGO NA JEZYKI OBCIE.

Powielanie: Cenników, ofert, cyrkularzy, zawiadomień i t. p.

ZAŁATWIAMIE KORESPONDENCJI HANDLOWEJ

Ogłoszenia Fuchs'a to mur

o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do

Akwizycji ogłoszeń

FUCHS

Piotrkowska 50. Tel. 121-36

Rozmaite

GENERALNEGO zastępcę na Łódź i okolice mogącego dać zabezpieczenie delkredero, poszukuje poważna fabryka dla swego pierwszorzędnego artykułu, zaprowadzonego już w fabrykach tekstylnych. Zgłoszenia tylko finansowo silnych i znających łódzkie stosunki, pod „J. G. Kr.” do biura ogl. Roth, Kraków, Tomasz 15.

POKÓJ umeblowany, niekremowane wejście, używalność 4 1/2, odnajmę. Na rutowicza 42, m. 15. II p.

DO WYNAJĘCIA pokój słoneczny w willi w śródmieściu tel. 175-30, g. 10-4-ej po poł. 29

POKÓJ słoneczny z wygodami, niekremowane wejście, dla 2-3ch osób, odnajmę. 6-go Sierpnia 19, m. 11.

DLA MAŁŻEŃSTWA pokój z wszelkimi wygodami od zaraz do oddania. Poludniowa 20, Zylberberg.

MAŁŻEŃSTWO o wykształceniu akademickim, żona prof. gimn. przyjmie na mieszkanie w śródmieściu wraz z utrzymaniem i nauką ucznia lub uczennicę, względnie 2 uczniów lub uczennicę. Warunki przystępne. — Oferty przyjmuje administracja „Republiki” pod „A. R.” 29

Z dniem 1-go lutego r. b.

KŁÓDZKA WYPOŻYCZALNIE KSIĄZEK

ANDRZEJA Nr. 5, obięła

APOLONJA MICHAŁSKA

b. kierowniczką wypożyczalni L. Fiszera.

POSZUKIWANY

doświadczony MAJSTER TKACKI, dla krosien mech., z dwustronną zmianą bębna 4-skrzynkowego systemu, dla artykułów jedwabnych. Zgłoszenia uprasza się do fabryki Śródmiejska nr. 22 od godz. 6-8 wieczorem.

Tłumaczenie

z jęz. obcych na jęz. polski i z polskiego na jęz. obce

Przepisywanie

na maszynach polskich i rosyjskich

Powielanie

cenników, cyrkularzy, ofert i t. p.

„IRENIT”

Piotrkowska 89, tel. 223-38.

Pielegniarka

rutynowana przyjmuje dyżury i robi zastrzyki umiejętnie. Ceny przystępne. Telefon 230-79.

Bronisława Trębaczówna

udziela lekcji gry na fortepianie po przystępnej cenie, oraz przyjmuje akompaniament na godziny.

PIOTRKOWSKA 71, front, tel. 119-16

DOKTOR

H. Wołkowyski

Cegielniana No 4,

telefon 216-90.

choroby weneryczne, skórne, i moczopłciowe.

Przyjmuje od godz. 8-2 i od 5-9, w niedziele i święta od g. 9-1.

Dr. med.

Niewiażski

Andrzejka 5, tel. 159-40.

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.

Przyjmuje od godz. 8-11 i od 5-9, w niedziele i święta od 9-1.

Lekcji angielskiego

udziela rutynowana nauczycielka Janina Mandelkort, Południowa 24, m. 13, tel. 164-02

W Pabjanicach angielskiego, udziela rutynowana nauczycielka, przyjeżdżająca z Łodzi. Łask, zgłoszenia: Pani D-rowska Szeńker, ul. Rocha 5 od 2-3 p.p.

ECOLE SUPER. TECHN. ET COMMERC. DE PARIS (zainst. ustawą z 1875 r.)

Wyższa Szkoła Techn. i Hndl. w Paryżu zawiadamia, że w bież. r. akadem. otwarte zostało KORESPONDENCYJNE

Studjum Polskie

na Fakultetach: 1 Fiz. — Matematycznym, 2. Technicznym (bud. masz., elektrot., bud. samoch., budowl.), 3. Nauk Handlowych. — Po ukończeniu Dypl. Inż. — Programy wysyła: Ecole Supérieure Techn. et Commerc. (Fru des polonaises) PARIS VII, rue Perronet 11.

Duży Pokój umeblowany

dla pojedynczej osoby lub małżeństwa z utrzymaniem lub bez tania do wynajęcia.

Żeromskiego 18, m. 27.

Szukam posady

ZARZADZAJĄCEGO FABRYKA w Łodzi lub na prowincji. Znam tkactwo, sprawy podatkowe i socjalne. Na żądanie poważne referencje. — Oferty sub „Zarządzający” do Republiki.

INŻYNIER MECHANIK

lat 37, chrześcijanin, wieloletni kierownik ruchu dużych przedsiębiorstw, dobry warsztatowiec i kalkulator; znajomość wzorowej gospodarki cieplnej i nowoczesnych metod pracy; poważne referencje na żądanie — poszukuje odpowiedniej pracy stałej lub w charakterze doradcy. — Wymagania skromne. Łaskawe oferty sub: „A. P.” do adm. „Republiki”.

KAPELUSZE DAMSKIE

najnowszych modeli

poleca

Salon MÓD

9 ZAWADZKA 9

weście p. bramę 9

BEZROBOTNI CZYTAJĄ RANO „REPUBLIKE”

- ponieważ jest to najtańsze poranne pismo w Łodzi i kosztuje tylko 15 groszy
- ponieważ w dziale DROBNYCH OGŁOSZEŃ „Republika” zamieszcza nieomal codziennie ogłoszenia o wakuujących posadach i pracy zarobkowej

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49. Godz. przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Tel. Adm. 122-14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 189-40. Tłocznia: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-148

Prenumerata „II. Republiki” od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republiki” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt) W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NA STR. LEJ: 2 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetry (na str. 4-szp.) Zareczerz i zaślub. po teście 10 zł. Za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata Zamejskowiec 50 proc. zagranicą o 100 proc. drożej. Drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze 2 zł. 1.50 poszuk pracy 10 groszy najmniej 25 zł. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Omyłki, które zasadniczo się zmieniają treść ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”. Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”. sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.